conformitate cu Articolul 44 § 2 din Convenție, următoarele sume, 

care vor fi convertite în lei moldovenești la rata aplicabilă la data 

transferului: 

i. 3000 EUR (trei mii de euro), plus orice taxă care poate fi 

percepută, pentru prejudiciul moral; 

ii. 2540 EUR (două mii cinci sute patruzeci de euro), plus orice taxă 

care poate fi percepută, pentru costuri și cheltuieli; 

b) că, la expirarea celor trei luni menționate supra până la executarea 

hotărârii, va fi achitată o penalitate adițional sumelor de mai sus, la o 

rată egală cu rata dobânzii facilității de împrumut marginal practicată